

"تحلیلگر روس: عربستان با آتش بازی می کند"

"رجب صفراف" رئیس مرکز مطالعات ایران معاصر در روسیه با اشاره به نارضایتی های گسترده جامعه عربستان از سیاست های رژیم حاکم گفت: عربستان سعودی با تنش آفرینی و ایجاد هیاهو علیه ایران در منطقه، با آتش بازی می کند.

به گزارش آران نیوز: صفراف در گفت و گو با کانال تلویزیونی روسی "لایف نیوز" گفت: عربستان در سال های اخیر بارها شاهد اعتراض های گسترده در مناطق شرقی این کشور بوده و دولت ریاض با سرکوب شدید معترضان توانسته است اوضاع را با دشواری تحت کنترل نگه دارد.

تحلیلگر روس درباره اعدام آیت الله نمر گفت، آنچه که در مورد این روحانی برجسته اتفاق افتاد، ظالمانه و دور از انصاف و جوانمردی بود.

رئیس مرکز مطالعات ایران معاصر در روسیه خاطرنشان کرد: آیت الله نمر هیچ گاه سلاح به دست نگرفت و مردم را دعوت به مشی مسلحانه نکرد. وی روحانی مسالمت جویی بود که سعی داشت با استفاده از شیوه های سیاسی اوضاع را بهبود بخشد و حقوق شیعیان را از رژیم عربستان بگیرد.

صفراف گفت: هدف از اعدام این روحانی برجسته، ایجاد هرج و مرج بود و بدیهی است عربستان سعودی می خواهد روابط را با ایران متشنج کند. ریاض تهران را رقیب ژئوپلیتیک خود در منطقه می داند و برای جلوگیری از گسترش نفوذ روز افزون ایران در منطقه خاورمیانه تلاش می کند.

وی ادامه داد: به رغم تلاش های عربستان سعودی که با کمک متحدانش سعی در محدود کردن نفوذ ایران در منطقه دارد، این کشور از نفوذ گسترده ای در کشورهای منطقه برخوردار است.

صفراف گفت: عربستان سعودی با آتش بازی می کند و سعی دارد با جنجال آفرینی توجه افکار عمومی جهان را از اوضاع داخلی خود منحرف کند. اوضاع و ثبات عربستان به تار مویی بسته است و با هرج و مرج و اعتراضات، این کشور فرو می پاشد. عربستان سعودی یک کشور مصنوعی است که با تلاش قدرت های بزرگ به وجود آمده است. جامعه عربستان کاملا غیرمنسجم است و بسیاری در این کشور از حکومت مرکزی ناراضی هستند.

تحلیلگر روس پیش بینی کرد در صورت بروز هرج و مرج در عربستان، احتمالاً یمنی های ساکن مناطق جنوب و شرق این کشور که افرادی رزم آور و سلحشور هستند به یمن بپیوندند و مناطق شمال شرقی به اردن و شمال به عراق خواهند پیوست. وی احتمال وقوع جنگ میان ایران و عربستان سعودی را رد کرد و افزود: آمریکا حامی عربستان است و اجازه آغاز چنین جنگی را نخواهد داد.

آیت الله نمر یکی از برجسته ترین زندانیان سیاسی عربستان بود که 23 مهر سال 1393 به اتهام انتقاد از حکومت سعودی به اعدام محکوم شد. دادگاه تجدید نظر و دیوان عالی سعودی چندی پیش حکم اعدام وی را تایید کردند و این امر اعتراض علما، اندیشمندان و سازمان های اسلامی و بین المللی را به دنبال داشت و برخی از مقام های عالی رتبه اروپایی نیز به این اقدام واکنش نشان دادند.

حکم اعدام شیخ نمر روز شنبه این هفته در عربستان اجرا شد.

به دنبال اعتراض جمهوری اسلامی ایران به اعدام ناجوانمردانه این روحانی عالم، عربستان سعودی روابط خود را با کشورمان قطع کرد.